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Warszawa, 26 sierpnia 2024 r. 
 
 
 
Szanowna Pani, 
 
w odpowiedzi na Pani petycję o zmianę okręgu konsularnego dla obywateli 
Republiki Dominikańskiej lub o otwarcie urzędu konsularnego tamże uprzejmie 
dziękuję za zainteresowanie się tematem jednocześnie informując, iż zgodnie z 
decyzją nr 166 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie 
utworzenia Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Panamy właściwość 
terytorialna dla obywateli Republiki Dominikańskiej została ustanowiona w okręgu 
konsularnym Konsula RP w Panamie. 

Departament Konsularny wraz z pozostałymi komórkami organizacyjnymi 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP wnikliwie – na bieżąco – analizuje wszelkie 
uwarunkowania geopolityczne, społeczne i ekonomiczne mające bezpośredni 
wpływ na funkcjonowanie urzędów konsularnych i obecność konsularną w różnych 
częściach świata. Przedmiotowa decyzja była wynikiem wieloetapowych 
i gruntownych konsultacji oraz badań wewnątrz Ministerstwa. Ustalając okręgi 
konsularne, Minister Spraw Zagranicznych RP bierze pod uwagę szereg czynników, 
w tym m.in. stan stosunków politycznych z danym państwem, jak również obsadę 
kadrową czy infrastrukturę placówek dyplomatycznych i konsularnych 
odpowiedzialnych za wydawanie wiz. Uzasadnienie podjęcia takiego rozwiązania 
jest nadal celowe i pozostaje aktualne, niemniej w przypadku zaistnienia 
okoliczności, które uzasadnią przyjęcia innego rozwiązania, Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych podejmie w tym kierunku stosowne działania.   

Ponadto – odnosząc się do kwestii czynności wizowych – uprzejmie informuję, iż 
zasadność wprowadzenia ewentualnych zmian okręgów konsularnych lub 
utworzenia nowych urzędów konsularnych wymaga uwzględnienia polityki 
migracyjnej państwa polskiego. W lutym bieżącego roku, pod przewodnictwem 
podsekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, odbyło 
się pierwsze, po prawie trzyletniej przerwie, posiedzenie Międzyresortowego 
Zespołu ds. Migracji, który do końca bieżącego roku ma wypracować strategię 
migracyjną na lata 2025-2030. Również przedstawiciele Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych aktywnie biorą udział w pracach nad ww. dokumentem. Po wejściu 
w życie ww. dokumentu będzie podlegała analizie aktualna sieć urzędów 
konsularnych RP i w razie potrzeby będą wprowadzane niezbędne zmiany. 

 
Z wyrazami szacunku 
 
Justyna Chrzanowska 
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